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جهاد آبرسانی
تلاش برای تامین آب شــرب بهداشــتی و ســالم 
در روســتاها و مناطق محروم بــا راه اندازی جهاد 
آبرســانی خدمتی ماندگار از رئیس جمهور شهید 
اســت؛ به طوری که با گذشــت یک هزار از دولت 
سیزدهم ۵ هزار روستا دارای آب شرب بهداشتی و 
ســالم شدند و اجرای این طرح در ۵ هزار روستای 

دیگر در حال اجرا است.
به گزارش ایرنا، تلاش برای رفع مشــکلات تامین 
آب مناطق روســتایی و محــروم یکی از مهم ترین 
اولویت های دولت ســیزدهم و رئیس جمهور شهید 
در دوران ریاست جمهوری بود.بر این اساس شهید 
آیت الله رئیســی یکی نخســتین اقدام های خود را 
برای رفع نگرانی ها مردم در مناطق محروم، تامین 
آب قرارداد و در نخستین سفرهای استانی خود به 
استان خوزستان دستورهای لازم برای تامین آب را 
صادر و وزارت نیرو نیز به سرعت نسبت به تشکیل 

شورای جهاد آبرسانی اقدام کرد.
جهــاد آبرســانی طرحی بــرای رســاندن آب به 
روســتاهای است که یا فاقد آب ســالم بهداشتی 
هستند و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات آبرسانی 
هستند؛ طرحی که به وسعت روستاهای ایران برای 

رفع تشنگی روستاها تدوین و اجرا شده است.
همان روزهای نخست آغاز به کار دولت سیزدهم و 
در نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو )سال ۱۴۰۰( 
ایجاد مرکزی برای ســرعت دادن به امر آبرســانی 
روســتایی در دستور کار قرار گرفت و به این ترتیب 
مرکز جهاد آبرسانی روستایی در ستاد وزارت نیرو 
شــکل پیدا کرد؛ مرکزی که با توجه به اهمیت آن 
تبدیل به شــورای جهاد آبرســانی روستایی شده 
است. ویژگی خاص شورای جهاد آبرسانی روستایی 
آن است که علاوه بر دست اندرکاران بخش دولت، 
از تــوان نیروهای جهادی و ایــران هم برای ایجاد 
تحول در امر آبرسانی به روستاها و مناطق محروم 
هم بهره برده شــود. هدف ایجاد این شورا تحولی 
نو در امر آبرســانی به روســتاها با هم افزایی است.
انعقاد تفاهم نامه با قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( 
برای آبرسانی به ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی 
و مبادله قرارداد عملیات اجرایی برای آبرســانی به 
۷ هزار و ۱۳۸ روستا در فاز اول از جمله اقدام های 
این شــورا اســت که آبرســانی به ۱۰ هزار روستا 
از مهم ترین گام های این شــورای اســت. اکنون با 
گذشت حدود هزار روز خدمت رئیس جمهور شهید 
۵ هزار روستای کشور دارای آب شرب بهداشتی و 
سالم شدند و درصد جمعیت برخوردار از آب سالم 

به ۹۰ درصد نزدیک شده است.

گزارشدریچــــه

وزیر راه و شهرسازی گفت: در هفته پیش رو در سه استان 
تهران، یزد و سیســتان و بلوچستان ۶۰ هزار واحد نهضت 

ملی مسکن تحویل متقاضیان می شود.
مهرداد بذر پاش وزیر راه و شهرسازی گفت: در هفته پیش 
رو در ســه استان تهران، یزد و سیســتان بلوچستان  ۶۰ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن  تحویل متقاضیان می شود.
او گفت: نوســازی مســکن در بافت های فرسوده به اندازه 
ساخت مســکن در طرح نهضت ملی مهم است. همچنین 
در سال گذشته رکورد صدور پروانه در حوزه بافت فرسوده 
شکسته شد به طوری که بیش از ۹۲ هزار پروانه ساخت در 
بافت فرســوده صادر شده است که در دولت سیزدهم عدد 
بی سابقه ای اســت. وزیر راه و شهرسازی افزود: همچنین 
موضوع مورد بحث هم ســاماندهی بازار اجاره مسکن است 
که از مجلس به دولت ابلاغ شد که این موضوع در دستور 
کار دولت قــرار گیرد.  همچنین میزان ســقف اجاره هم 
ظرف ۴۸ ســاعت آینده توسط شــواری مسکن استان ها 
مطابــق قانون باید تعیین گردد. برای اولین بار اســت که 
قانونی برای مدیریت اجاره بها در استان های کشور خواهیم 
داشــت و دولت می تواند با مصوبه شــورای عالی استان ها 
ســقف اجاره بها را تعیین کند.وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکــه این قانون جزئیات دیگــری دارد که به مردم اعلام 
می شــود،  گفت: این قانون بســیار خوبی است از مجلس 
برای تصویب این قانون تشــکر می کنم. این قانون دســت 

دولــت را برای مداخله در بازار باز می کند که شــاهد بازار 
آرام تری برای امسال باشیم. بخش دیگر قانون ساماندهی 
ســکو های مجازی برای مدیریت بازار اســت و نظامندتر 
کردن مداخله گران بازار مسکن و اجاره هم در این زمینه 
اســت.به گفته بذرپاش خوشــبختانه میزان تورم در بازار 
مســکن کاهش پیدا کرده است که امیدواریم این موضوع 
ادامه دار باشد.وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: تامین مالی 
یکی از گلوگاه های تولید مســکن است که تمیهیدات لازم 
برای این موضوع اندیشــیده شــده که ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان در قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ برای افزایش سرمایه 
مســکن دیده شده که از طریق انتشــار اوراق این موضوع 

تامین شود.
در همین حال نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک 
اســتان تهران گفــت: طبق قانون ســاماندهی بازار زمین 
مسکن و اجاره نرخ گذاری باید بازار اجاره از قیمت گذاری 
تبعیت کند که تجربه نشان داده این موضوع در سال های 
گذشــته انجام نشده است.داود بیگی نژاد  نایب رئیس اول 
اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه به طور 
معمول اقدامات و کارهای دستوری اثر گذاری چندانی در 
بازار اجاره مسکن نخواهد داشت گفت: تجربیات زیادی از 
اقدامات دســتوری در بازار مسکن  داشته ایم که حاکی از 
آن بــود که این اقدامات چندان اثر گذار در بازار مســکن 
نبود.وی ادامه داد: مسکن مهم ترین عامل در افزایش نرخ 

تورم کشور به شمار می رود که در اردیبهشت ماه این نرخ 
تورم خود را نشــان داد از ســوی دیگر در دوران کرونا که 
سقف قیمتی برای نرخ اجاره بها تعیین شده بود شاهد آن 

بودیم که  بازار تبعیتی از این موضوع نداشت.
او تاکید کرد: حدود ۳۱ درصد نرخ تورم در اردیبهشت ماه 
است که ۱۵ درصد از این نرخ تورم مربوط به بخش مسکن 
است که براساس قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن نرخ 
تورم اگر بیش از ۳۰ درصد باشد سقف اجاره را باید شورای 
عالی مسکن تعیین کند که در این بین با توجه به نرخ ۳۱ 

درصد قیمت گذاری باید صورت گیرد.
خبر دیگر آنکه  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با بیان اینکه فرآیند نوسازی مسکن در بافت های فرسوده 
از ۲۷۷ هزار واحد عبور کرده است، گفت: در سال ۱۴۰۲، 
پروانه ســاختمانی بیش از ۹۲ هزار واحد در بافت فرسوده 
کشور صادر شــد که این میزان در مقایسه با رکورد سال 
۱۳۹۰ بــه تعداد ۸۹ هزار و ۶۳۵ واحد، شکســته شــد. 
»محمد آیینی« با اشــاره به برگزاری هفدهمین جلســه 
شورای عالی مســکن با حضور »محمد مخبر« سرپرست 
ریاست جمهوری، وزیر راه و شهرسازی و سایر اعضا گفت: 
دولت برای نوســازی بافت های فرسوده با ۲ هدف اجرای 
واحدهای مســکونی مورد نیاز مردم و همچنین نوســازی 
بافــت های فرســوده و مقاوم ســازی آنها بــرای افزایش 

تاب آوری تاکید دارد.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران گفت: در 
هفدهمین جلسه شورای عالی مسکن، وزیر راه و شهرسازی 
پیشنهاد تخصیص وام های نوســازی ارزان قیمت همانند 
تســهیلات مسکن روستایی را برای تشویق و ترغیب مردم 
به نوســازی ارائه کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه هم اکنون آمار نوسازی در بافت های فرسوده از رقم 
۲۷۷ هزار واحد فراتر رفته اســت، توضیــح داد: از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون فرایند نوسازی بیش از ۲۷۷ هزار 
واحد در بافت های فرســوده آغاز شد که از این تعداد، ۸۷ 
هزار واحد به بهره برداری رســیده است.آیینی تصریح کرد: 
آمارها حاکی است که در ســال ۱۴۰۲، پروانه ساختمانی 
بیش از ۹۲ هزار واحد در بافت فرســوده کشور صادر شد 
که این میزان در مقایســه با رکوردی که در ســال ۱۳۹۰ 
به تعداد ۸۹ هزار و ۶۳۵ واحد به ثبت رســید، شکســته 
شــد.این مقام مســئول یادآور شد: در ســال ۱۳۹۰ خط 
اعتباری و تسهیلات ارزان قیمت مسکن مهر به درون بافت 
فرسوده این رقم را به ثبت رسانده بود که در همان مقطع 
بازپرداخت تسهیلات نوســازی بافت فرسوده در تهران ۹ 
درصد، در مراکز اســتان ها ۷ درصد و در ســایر شهرها ۴ 
درصد بود.آیینی ابراز امیدواری کرد تا راهبردهای عملیاتی 
دولت ســیزدهم که مبتنی بر تدوین بســته های تشویقی 
اســت در سال جاری به ســمت هموارسازی هرچه بیشتر 

نوسازی در بافت های فرسوده باشد.

وعده ای که محقق می شود 

تحویل ۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سه استان

 رشد ۲۵۰ درصدی
 نرخ خرید تضمینی گندم 

بـا توجـه بـه اینکـه گنـدم یـک کالای اسـتراتژیک در کشـور اسـت، 
اعـلام بـه موقـع قیمـت خریـد تضمینـی و قیمت مناسـب بـرای بهبود 
وضعیـت تولیـد و امنیـت غذایـی اهمیت بسـیار زیـادی دارد کـه با آغاز 
دولـت سـیزدهم و روی کار آمـدن رئیس جمهور شـهید- سـید ابراهیم 
رئیسـی- در ایـن زمینـه پیشـرفت زیادی حاصل شـد و در ایـن گزارش 

بـه دسـتاوردهای حاصـل شـده در این زمینه اشـاره شـده اسـت.
دولـت سـیزدهم مردادمـاه ۱۴۰۰ آغـاز بـه کار کـرد و بـا گذشـت ۳۴ 
مـاه از فعالیـت خـود در حالـی بـا شـهادت رئیـس جمهـور بـه روزهای 
پایانـی اش نزدیـک می شـود کـه به اذعـان کارشناسـان و آمارهـای ارائه 
شـده در زمینـه خریـد تضمینـی گنـدم ۱۲۹ درصـد رشـد داشـته ایم و 
رونـد خریـد تضمینـی گنـدم نیز افزایشـی بـوده و بـه ۱۰.۴ میلیون تن 
رسـیده اسـت. چهـار مولفـه در تعیین قیمـت خرید تضمینـی کالاهای 
کشـاورزی تاثیرگـذار اسـت که اولیـن مولفه، هزینه های تولید مشـخص 
شـده یعنـی هزینـه تولید یـک واحـد متعارف با احتسـاب سـود معقول 
بـرای کشـاورزان در نظر گرفته می شـود.  مولفه دوم نیـز در نظر گرفتن 
نـرخ تـورم اعـلام شـده از سـوی بانـک مرکـزی در زمـان تصمیم گیری 
خریـد تضمینـی و مولفـه سـوم نـرخ محصـولات در بازارهـای جهانـی 
و هزینه هـای جانبـی آن اسـت. یعنـی بـه طـور مثـال وقتـی گنـدم از 
کشـوری خریـداری می شـود و در بنـادر مـا تخلیـه می شـود عـلاوه بـر 
ارزی کـه بـرای گنـدم پرداخـت می شـود هزینه هـای اسـتاندارد، حفظ 
نباتـات، انبـارداری، تخلیـه و... بـه آن اضافـه خواهـد شـد کـه بایـد در 

قیمـت نهایـی دیده شـود.
فاکتـور چهـارم نیـز در نظـر گرفتـن نـرخ مبادلـه درون بخـش اسـت. 
تحولاتـی کـه در خـارج از بخـش کشـاورزی رخ می دهد ماننـد افزایش 
قیمـت ماشـین آلات و دسـتمزد بایـد در تعییـن قیمـت لحاظ شـود. بر 
اسـاس ایـن ۴  فاکتـور شـورای قیمت گـذاری قیمـت خریـد تضمینـی 
محصـولات کشـاورزی را تعییـن می کنـد. قیمـت تضمینـی محصـولات 
کشـاورزی بـر اسـاس قانـون بایـد پیش از شـروع سـال زراعـی جدید و 
قبـل از آغـاز مهـر اعـلام شـود. ایـن مسـئله از آن جهت مهم اسـت که 
۴.۵ میلیـون بهره بـردار کشـاورزی در انتظـار اعـلام ایـن نرخ هسـتند و 
برنامه هـای زراعـی خـود را بـر اسـاس آن تعییـن می کننـد. اعـلام بـه 
موقـع و مناسـب نـرخ خریدهـای تضمینی می توانـد ۱۸ میلیـون هکتار 
زمیـن کشـاورزی را بـر اسـاس برنامه های دولـت پیش ببرد و به سـمت 
کشـت محصـولات اساسـی و ضـروری سـوق دهـد کـه وزن زیـادی در 

ضریـب امنیـت غذایی کشـور دارد.
نـرخ خریـد تضمینـی محصـولات کشـاورزی در سـال های گذشـته بـه 
موقـع اعـلام نمی شـد و در برخی مواقـع حتی پس از کشـت محصولات 
کشـاورزی اعـلام شـد. مشـکل اصلی علاوه بـر اعلام در زمان نامناسـب، 
تعییـن نرخ هـای بسـیار پائین تـر نـرخ خریـد محصـولات راهبـردی بود 
کـه ضربـه خطرناکـی بـه تولیـد مـی زد. در برخـی سـال ها از جملـه 
تـن گنـدم شـد  میلیـون  واردات ۸  بـه  سـال ۱۴۰۰، کشـور مجبـور 
کـه مهم تریـن عامـل آن از نـگاه کارشناسـان، تعییـن نامناسـب نـرخ 
خریـد تضمینـی بـود.در برخـی مواقـع اعـلام قیمـت خریـد تضمینـی 
گنـدم در دولـت قبلـی و سـالیان گذشـته بـا هفـت مـاه تاخیـر اعـلام 
می شـد. کشـاورزها وقتـی نمی دانسـتند کـه قیمت تضمینی چند اسـت 
محصـولات کشـاورزی دیگـری همچـون کلـزا، جـو و در برخـی مناطق 

خـوش آب و هـوا هندوانـه کشـت می کردنـد و ایـن درحالـی بـود کـه 
گنـدم از قدیم الایـام یـک محصـول اسـتراتژیک شـناخته شـده بـود و 
بـا ایـن کار بـه تولیـد ضربـه می خـورد و بـرای واردات این محصـول ارز 

زیـادی از کشـور خـارج می شـد.
اقتصـادی هسـتند  قشـر ضعیـف  از  عمـده کشـاورزان  نیـز  از طرفـی 
تولیـدات  نمی توانسـتند  نبـود  آن هـا مشـخص  بـرای  قیمـت  وقتـی  و 
مناسـبی داشـته باشـند و در ایـن میان شـاهد حضـور دلال هایـی بودیم 
کـه محصـولات آن هـا را پیش خریـد می کردند کـه در بسـیاری از مواقع 
حتـی بـه نفـع کشـاورز نبـود و این امـر حتی موجب می شـد کـه دولت 
نتوانـد بـه میزان کافی خرید تضمینی داشـته باشـد.حتی بر اسـاس نظر 
کارشناسـان کشـاورزی، برخـی کشـاورزان بـا دریافـت تسـهیلات بانکی 
اقـدام بـه کشـت محصـول در سـال زراعـی می کننـد و برخـی دیگـر به 
سـبب کاهـش قـدرت خریـد بـه جـای مصـرف ۲۰۰ کیلـو کـود در هـر 
هکتـار، ۱۰۰ کیلـو اسـتفاده می کنـد کـه این امر بـر تولید اثـر می گذارد 
کـه در دولـت سـیزدهم میـزان تاخیـر در اعـلام قیمت خریـد تصمینی 
گنـدم کاهـش یافت. طی دو سـال گذشـته خریـد تضمینی گنـدم روند 
افزایشـی را طـی کـرده اسـت و در سـال ۱۴۰۰ خریـد تضمینـی گنـدم 
چهـار میلیـون و ۵۰۰ هـزار تن بود، اما در سـال ۱۴۰۱ ایـن عدد به ۷.۵ 

میلیـون تـن و در سـال ۱۴۰۲ بـه ۱۰.۴ میلیـون تن رسـید.
بـا روی کار آمـدن دولـت سـیزدهم قیمـت خریـد تضمینـی گنـدم از 
کیلویـی ۵۰۰۰ تومـان ابتـدا بـه ۷۵۰۰ تومـان افزایش یافت و سـپس با 
آغـاز جنـگ اوکرایـن و روسـیه و تغییـر قیمت هـای جهانـی، در ابتدای 
سـال ۱۴۰۱ قیمت هـا بـه ۱۱ هـزار و ۵۰۰ تومـان و مجـدد ایـن رقم به 

۱۳ هـزار تومـان افزایـش یافـت تا کشـاورزان متضرر نشـوند.
رشـد چشـمگیر قیمـت خریـد تضمینـی گنـدم از کشـاورزان در دولت 
سـیزدهم نسـبت بـه دولت هـای گذشـته باعـث افزایـش قابـل توجـه 
تولیـد ایـن محصـول راهبـردی شـد تـا جایـی کـه سـال ۱۴۰۱ بیـش 
از ۷.۵ میلیـون تـن گنـدم از کشـاورزان خریـداری شـد. بـرای تعییـن 
نـرخ خریـد تضمینـی گنـدم در سـال ۱۴۰۲ نیـز بـا توجه به نـرخ تورم 
و افزایـش هزینه هـای تولیـد، دولت نیز بـرای حمایـت از تولیدکنندگان 
بـه دنبـال افزایـش منطقی نـرخ خرید گندم بـود تا جایی که بر اسـاس 
»بسـته سیاسـت حمایـت قیمتـی و غیرقیمتـی محصول گنـدم« مبنی 
بـر قیمـت تضمینـی گنـدم به مبلـغ ۱۱ هـزار و ۵۰۰ تومـان و یک هزار 
و ۵۰۰ تومـان یارانـه کاشـت )تأمیـن بخشـی از هزینه های کـود و بذر( 
و بـه منظـور افزایـش انگیزه تولیـد در کشـاورزان، رعایت قیمت نسـبی 
محصـولات اساسـی کشـاورزی و تعادل بخشـی در الگـوی تولیـد، جـزء 
)۳( بـه ذیـل بند )الف( »سیاسـت حمایـت غیرقیمتی« مصوبـه مذکور، 
مبلـغ ۲۰۰۰ تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم گنـدم تحویلـی بـه عنـوان 

»جایـزه تحویـل گنـدم« نیـز مقرر شـد پرداخت شـود.
بـا نگاهـی اجمالـی به خریـد تضمینی گنـدم قبل از سـال ۱۴۰۰ و پس 
از آن نشـان می دهـد کـه این نرخ بـا افزایش ۲۵۰ درصـدی همراه بوده 
اسـت؛ همچنیـن وزارت جهـاد کشـاورزی بـا کمـک شـرکت بازرگانـی 
دولتـی و سـازمان تعـاون روسـتایی  سـال زراعـی ۱۴۰۱ کـه شـهریور 
مـاه ۱۴۰۲ بـه پایـان رسـید حـدود ۱۰ میلیـون و ۴۰۰ هزار تـن گندم 
بـه نـرخ ۱۵ هـزار تومان از کشـاورزان خریـداری  کردند و میـزان تولید 
گنـدم نیـز بـه حدود ۱۳ میلیـون و ۵۰۰ هـزار تن رسـید. در نهایت نیز 
قیمـت خریـد تضمینـی گنـدم بـرای سـال ۱۴۰۳ بـه ۱۷ هـزار و ۵۰۰ 
تومـان افزایـش یافـت تـا بتواند امنیـت غذایـی را تامین کنـد و این امر 
سـبب شـد کـه سـیلوهای مـا مملـو از گنـدم باشـد و در ایـن زمینه به 

برسـیم. امنیت 

بررســی عملکرد دولت ســیزدهم طی ۱۰۰۰ روز نشان می دهد ۲۵۰۰ کیلومتر 
بزرگراه و راه اصلی احداث، تکمیل و بهره برداری شده است.

  بر اساس آمار دفتر آمار، اطلاعات و پایش معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه و شهرســازی در بخش آزادراهی، احــداث و بهره برداری از باند رفت 
منطقه ۲ آزادراه تهران - شــمال به طول ۲۲ کیلومتر به ارزش روز ۸.۲ همت، 
احداث و بهره برداری از آزادراه شــیراز - اصفهان تا محدوده »ایزدخواســت« به 
طول ۲۱۲ کیلومتــر به ارزش روز ۲۵ همت و احــداث و بهره برداری از آزادراه 

رودبار - منجیل به طول ۸.۲ کیلومتر با اعتبار ۲.۴ همت، صورت گرفته است.
احــداث، تکمیــل و بهره برداری ۲۵۰۰ کیلومتر بزرگــراه و راه اصلی طی دولت 
ســیزدهم تحقق یافته که از مهم ترین آنها می توان بــه مواردی همچون افتتاح 
محور پاتاوه - دهدشــت به طول ۱۳۶ کیلومتر، بهره برداری از کریدور بزرگراهی 
نوار ســاحلی جنوب کشور به طول ۷۶ کیلومتر، بهره برداری از کریدور بزرگراهی 
غرب کشــور به طول ۶۰ کیلومتر، بهره بــرداری از محور بیجار - زنجان به طول 
۲۷ کیلومتــر، بهره برداری از محور بهســازی راه اصلی چابهار - زاهدان به طول 
۲۵ کیلومتر و... اشــاره کرد.علاوه بر این احداث و آســفالت راه های روستایی در 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار به میزان ۶ هزار و ۷۸۷ کیلومتر از دیگر دستاوردهای 
دولت مردمی در ۱۰۰۰ روز خدمت بوده اســت.رفع نقاط پرحادثه در جاده های 

کشــور به تعداد۱۵۰۸ مقطع را می توان یکــی دیگر از مهم ترین اقدامات وزارت 
راه و شهرســازی در دولت سیزدهم دانســت که در راستای ارتقای ایمنی راه ها 
و ســفرهای جاده ای انجام گرفته اســت.بهره برداری از پل ارتباطی بین ایران و 
جمهــوری آذربایجان در پایانه مرزی آســتارا به طــول ۸۹ متر و به ارزش ۵.۸ 

میلیون یورو، از دیگر اقدامات دولت سیزدهم است.
در همین راســتا بهره برداری از پل ارتباطی بین ایران و جمهوری آذربایجان در 
پایانه مرزی آســتارا به طول ۸۹ متر و ارزش ۵.۸ میلیون یورو، از اقدامات مهم 
دولت سیزدهم است. با توجه به آمارهای منتشر شده توسط دفتر آمار، اطلاعات 
و پایــش معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرســازی در بخش 
جاده ای حاکی از آن است که دستاوردهای قابل توجهی در بخش جاده ای توسط 
ایــن وزارتخانه در دولت ســیزدهم )از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تا پایان 

فروردین ۱۴۰۳( تحقق یافته است.

بر اساس این آمارها در بخش آزادراهی، احداث و بهره برداری از باند رفت منطقه 
۲ آزادراه تهران - شــمال به طول ۲۲ کیلومتر به ارزش روز ۸.۲ همت، احداث و 
بهره برداری از آزادراه شــیراز - اصفهان تا محدوده »ایزد خواست« به طول ۲۱۲ 
کیلومتر به ارزش روز ۲۵ همت و احداث و بهره برداری از آزادراه رودبار - منجیل 

به طول ۸.۲ کیلومتر با اعتبار ۲.۴ همت، صورت گرفته است.
همچنین، احداث، تکمیل و بهره برداری بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر بزرگراه و 
راه اصلی طی دولت سیزدهم تحقق یافته که از مهم ترین آنها می توان به مواردی 
همچون افتتاح محور پاتاوه - ده دشــت به طــول ۱۳۶ کیلومتر، بهره برداری از 
کریدور بزرگراهی نوار ســاحلی جنوب کشور به طول ۷۶ کیلومتر، بهره برداری از 
کریدور بزرگراهی غرب کشــور به طول ۶۰ کیلومتر، بهره برداری از قطعه چهارم 
بانــد دوم محور بابامیدان - گچســاران و عملیات اجرایی تقاطع غیر همســطح 
»وحدتیــه« به طول ۶۰ کیلومتر، بهره برداری از محــور بیجار - زنجان به طول 
۲۷ کیلومتــر، بهره برداری از محور بهســازی راه اصلی چابهار - زاهدان به طول 
۲۵ کیلومتر، بهره برداری از محور جهرم - لار - بندرعباس به طول ۲۰ کیلومتر، 
بهره برداری از محور سربیشــه - درح - ماهیرود - میل ۷۸ به طول ۲۰ کیلومتر، 
بهره بــرداری از باند دوم شــازند - ازنا به طول ۱۷ کیلومتر و مســیر بزرگراهی 

قم - کهک به طول ۱۷ کیلومتر اشاره کرد.

 احداث و افتتاح ۲۵۰۰ کیلومتر بزرگراه 
و راه اصلی در ۱۰۰۰ روز

آگهــی  قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظــر به دســتور مــواد 1و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی 
کــه در هیأت موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم 
شــهر  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانــه و بلامعارض آنــان محرز و رأی 
لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد:  املاک 

متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 2۶ اصلی بخش 1۶ 
۸3۵3 فرعی بنام آقای ســید میلاد حســینی نسبت به ششدانگ یک 
بــاب خانه به مســاحت 1۶۸.20 متر مربع خریداری مع الواســطه از آقای 

سید صمد حسینی مالک رسمی.
لــذا به موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در 
شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید و صدور ســندمالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/22 نوبت دوم 1403/03/0۶ 

شناسه آگهی: 17097۶۶
مرتضی قاسم پور 
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

آگهــی  قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظــر به دســتور مــواد 1و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی 
کــه در هیأت موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم 
شــهر  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانــه و بلامعارض آنــان محرز و رأی 
لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد:  املاک 

متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 2۶ اصلی بخش 1۶ 
۸3۵4 فرعی بنام آقای ســید محسن حسینی نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت 2۵۶ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم حلیمه 

خوش نظر جمنانی مالک رسمی 
لــذا به موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در 
شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید و صدور ســندمالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/22 نوبت دوم 1403/03/0۶ 

شناسه آگهی: 17097۶1
مرتضی قاسم پور  
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک محمود آباد
  هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 

سند رسمی
  آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 1403۶031001۶0004۵9 هیــات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک محمود آباد تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای /خانم حمید نوفرســتی فرزند غلامرضا بشــماره شناسنامه 1240 صادره از 
تهران در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی ( به مساحت 
224.۵0 متــر مربع پــلاک 944 فرعی از 19 -اصلی بخــش 02 واقع در عبداله 
آباد خریداری از مالک رســمی آقای مشــهدی آقا قلی زاده محرز گردیده اســت.  
لــذا به منظور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در 
صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســندمالکیت 
صادر خواهد شــد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22 تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/03/0۶           
شناسه آگهی: 1712۸37

مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املاک محمود آباد 

آگهــی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی 
برابــر رأی شــماره 1403۶0310017000۶37 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای ســید قاســم رزاقی موســوی فرزند ســید مجتبی بشــماره 
شناسنامه ۸3۸ صادره از آمل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت 27۶.4۵ متر مربع قسمتی از پلاک  31 
-اصلی کلاسه 1402114410017000009 واقع در روستای پوستکلا 
بخش 9 ثبت بندپی خریداری با واســطه از مالک رســمی آقای عیسی خان 
کیانی و ســایر مالکین رســمی مشاعی محرز گردیده اســت. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/02/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/03/0۶
شناسه آگهی: 17119۵0

محمد حبیب زاده گنجی
 رئیس  ثبت اسناد و املاک بندپی  

متن آگهی
اینجانــب لیلی فاضلی مالک قســمتی از پلاک ثبتــی 1۸19 فرعی از 7۵ اصلی واقع 
در قریــه کیــلان به نشــانی دماوند کیلان خیابــان طباطبایی کوچه شــهید فاضلی موضوع 
ســند مالکیت شــماره ثبتی ۵19۵9 به تاریخ 13۶9/09/12  شماره ۸۸244 به تاریخ 
13۸2/0۶/17 و شــماره 111734 بــه تاریخ 13۸9/03/1۸ متقاضی تعیین بســتر و 
حرایم احتمالی رودخانه / مسیل/ نهردر داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشم 
و حســب اعلام امور آب دماوند بر اســاس ضوابط و مقررات جاری تعیین بســتر و حریم 
منــوط به مراجعه کلیه مالکین مشــاعی و امور آب و تکمیل پرونده می باشــد لذا از کلیه 
مالکین مشــاعی تقاضا می شــود با در دست داشــتن مدارک مالکیت خود پس از انتشار 
آگهی به امور آب منابع آب دماوند به نشانی گیلاوند بلوار آیت الله خامنه ای رو به روی 
ســالن ورزشــی ولیعصر )عج ( مراجعه نمائید بدیهی اســت عدم مراجعه مالکین مشاعی 
ظرف مدت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب منطقه ای تهران )امور آب دماوند( نبوده 

وبستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد. 7۸1۶
اداره امورآب دماوند


